

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot: przetargu nieograniczonego na: Dostawę materiałów diagnostycznych i drobnego sprzętu diagnostycznego dla Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.

Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej do przedmiotowego przetargu i zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Prosimy o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 9, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 5% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

W związku z obecnie (od 18.04.2019r) obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach

publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §3 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przesłanie faktur w formie elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@szpitaltbg.pl

Pakiet 1

Pytanie 7

Prosimy o określenie ilu procentowego płynu Lugola wymaga Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga: • stabilizator, • jod 15g/L, • jodek potasowy 30g/L.

Pytanie 8

Czy Zamawiający w poz. 4. miał na myśli eozynę alkoholową 1%?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający ma na myśli eozynę alkoholową 1%.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuści w poz. 7. Medium do zamykania preparatów, także na bazie ksylenu w opakowaniach po 500ml, 20 op.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuści w poz. 9. Parafinę do celów histopatologicznych w której skład chemiczny wchodzi parafina stała: 100%

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 10. roztwór alcjan blue, 2 op. po 125 ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 10. 3 op. po 100 g?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 10. 5 op. po 50 g?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 15. EA-50 do barwienia Papanicolaou?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie 15

Czy w pozycji 14 Zamawiający wymaga tiosiarczan sodu 5 hydrat czy bezwodny?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga tiosiarczan sodu bezwodny.

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 18 odbarwiacz zawierający w składzie kwas solny <1% w opakowaniach 4 litry, łącznie 8 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet 2

Pytanie 17

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu poz. 1 i 2. Szkiełka podstawowe i szkiełka nakrywkowe?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 szkiełka o wymiarze 76x26 mm, grubość 1 mm. Jest to wymiar zgodny z normą ISO 8037-1.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 19

Czy Zamawiającemu z poz. 2 chodziło o zestaw koszyków (1op. = 6 szt.) mogących pomieścić 222 kasetki?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

**Z upoważnienia Dyrektora
Z-ca DYREKTORA
d/s Lecznictwa
lek. med. Krzysztof Stolarski**